
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 10 DICEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

154. 10.12.12 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL 

TORRENTE PESCIA DI COLLODI IN 

COMUNE DI PESCIA – FRAZ. COLLODI” 

C.U.P. H33B11000230008 - C.I.G. 
3484282875 - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

155. 10.12.12 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 

2012 – COMUNE DI PONTE BUGGIANESE 

(PT)” - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 154 del 10 DICEMBRE 2012 
 

 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI 

IN COMUNE DI PESCIA – FRAZ. COLLODI” 

C.U.P. H33B11000230008 - C.I.G. 3484282875 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con delibera n. 153 del 28/10/2011 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “Ripristino di una Briglia sul Torrente 
Pescia di Collodi in Comune di Pescia – fraz. Collodi” per l’importo 
complessivo di € 350.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi a carico del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio e della Provincia di Pistoia; 

3. CHE con contratto d’Appalto in data 28/12/2011 rep. n° 770 reg. a 
Pescia il 03/01/2012 al n°8 serie 3, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese 
(PT) via del Popolo n°71 – P.I. 01105350472; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 12,17 %, è 
pari ad € 252.924,77 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 
stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
12/10/2012; 

- CHE l’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese (PT) via 
del Popolo n°71 – P.I. 01105350472 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20110261761458 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 26/11/2012 prot. n. 21371361 del 23/10/2012; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 27/11/2012; 

- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in 
contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  12/10/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
263.285,81; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 27/11/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 316.982,95 (di cui € 261.969,38 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 55.013,57 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/12/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
10/12/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 263.285,81al 
netto di IVA nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di €  316.982,95 (di cui € 261.969,38 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 55.013,57 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese (PT) 
via del Popolo n°71 – P.I. 01105350472; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450R impegno 11/50407 e 453R impegno 
11/50409 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “LORENZINI SRL” l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 28/11/2012 (ns. prot. n. 
9093/VII/003/002 del 28/11/2012). 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 155 del 10 DICEMBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 2012 – COMUNE DI 

PONTE BUGGIANESE (PT)” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO: 
1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n° 44 del 
12/04/2012 il Commissario Straordinario ha approvato il progetto 
esecutivo di “Manutenzione fosse stradali anno 2012 – Comune di 
Ponte Buggianese (PT)” per l’importo complessivo di € 16.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi del Comune di Ponte 
Buggianese (PT) come da Convenzione stipulata con il Consorzio in 
data 24/03/2011 di prot. n. 4023/VI/004; 

3. CHE nella suddetta convenzione l’importo complessivo dei lavori, ad 
esclusivo carico del Comune di Ponte Buggianese (PT), ammonta ad 
€ 14.300,00; 

4. CHE per l’anno 2012, in seguito a varie segnalazioni della 
cittadinanza di Ponte Buggianese (PT) ed in accordo con 
l’amministrazione comunale, si sono rese necessarie alcune ulteriori 
lavorazioni di taglio manuale con decespugliatore, al fine di 
incrementare le rifiniture stradali che altrimenti con mezzi 
meccanici non sarebbero state possibili; 

5. CHE il Consorzio si è reso disponibile a finanziare le suddette 
ulteriori opere per l’importo complessivo di € 1.700,00;  

6. CHE con atto di cottimo stipulato in data 25/05/2012 di prot. n. 
5789/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Grossi Davide, con sede in Via Capanna n. 29, Ponte Buggianese 
(PT), c.f. GRSDVD65L08G491X P.I.01243220470; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° 
stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
29/11/2012; 

- CHE l’impresa Grossi Davide, con sede in Via Capanna n. 29, Ponte 
Buggianese (PT), c.f. GRSDVD65L08G491X P.I.01243220470 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da documento di regolarità contributiva rilasciato 
da INPS di Pistoia di Pistoia di ns. prot. n. 8754/IV/003 in data 
12/11/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  29/11/2012, dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 13.158,03; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 10/12/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
10/12/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 13.158,03 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 15.921,22 (di cui € 13.158,03 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 2.763,19 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa Grossi Davide, con sede in Via Capanna n. 29, Ponte 
Buggianese (PT), c.f. GRSDVD65L08G491X P.I.01243220470 di cui al 
contratto d’appalto 25/05/2012 di prot. n. 5789/IX/002/001; 
 
IMPUTARE la spesa di € 14.300,00 al capitolo 450 impegno 12/50177 del 
bilancio dell’esercizio in corso e la spesa di € 1.621,22 al capitolo 260 
impegno 12/50119 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Grossi Davide l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 23/11/2012 (ns. prot. n° 
9028/VII/003/002). 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  


